令和７年度 御殿場市議会 経済環境委員会 視察報告書

委 員 会 名  経済環境委員会

視 察 期 間  令和７年７月２８日～令和７年７月３０日（３日間）

視 察 場 所

滋賀県近江八幡市役所

 及び 株式会社 近江園田ふぁーむ

滋賀県守山市役所 及び 野洲川河口公園

滋賀県野洲市役所

四番町スクエア（滋賀県彦根市）

参 加 者 氏 名

委 員 長  田 代 耕 一 副委員長  勝 又 正 人

委   員  森     順 委   員  永 井 誠 一

委   員  後 藤 真 弥 委   員  辻 川 公 子

委   員  勝間田 博 文

商工振興課長 佐 藤 哲 治 議事課副参事 桐 生   守

視 察 概 要

７月２８日【近江八幡市】認定新規就農者制度について

７月２９日【守山市】「自転車活用推進計画」及び

７月２９日【守山市】「起業・創業支援」について

７月２９日【野洲市】創業支援について

７月３０日【彦根市】市街地再開発～四番町スクエアについて

詳細報告書別添

視 察 経 費
所要経費（委員３１９，９３０円、職員９２，４２０円）

交通費、宿泊費、視察費 ほか

以上のとおり報告いたします。

令和７年８月２６日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 経済環境委員会

氏 名  委員長  田 代 耕 一